令和４年１月７日

３年生保護者様

島根県立平田高等学校

校 長 小林 努

令和４年度島根県育英会奨学生等の追加募集について（お知らせ）

新春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、島根県育英会では、令和４年度４月に大学等に進学を考えている生徒に対し、奨

学生・就学生・大阪学生会館入寮生の追加募集を行っています。募集の詳細は裏面をご覧

ください。申し込みは各校で取りまとめて行うことになっており、本校では出願期間（学

校への書類提出締切）を次のように設定しています。

奨学生：２月１０日（木）

就学生：２月２８日（月） ※ただし就学生の決定は先着順

大阪学生会館入寮生：２月２８日（月）

つきましては、この奨学金に応募を希望される方は、出願期間に間に合うように下の島

根県育英会奨学生等要項請求票を持って、担当者（職員室：保科）まで応募書類を取りに

きてください。

（担当）総務部 保科

電話(0853)62-2117
FAX(0853)62-0020

切 り 取 り 線

島根県育英会奨学生等要項請求票

３年（ ）組 （ ）番 氏名（ ）

必要な要項に○印をしてください

１．奨学生（大学等に在学中、毎月奨学金を無利子で借りる）

２．就学生（大学等の入学時に必要な資金を有利子で借りる）

３．学生会館入寮生（大阪府内にある学生会館に入寮する）

→総務部（奨学金担当：保科）に提出